

شهریار افندی زاده سرپرست وزارت راه و شهرسازی شد؛

**موافقت با استعفاي رستم**

رئیس‌جمهور ضمن موافقت با استعفاي رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی، شهریار افندی زاده را به عنوان سرپرست این وزارتخانه منصوب کرد.سیدابراهیم رئیسی، ضمن تقدیر از تلاش‌های آقای قاسمی در دوران مسولیت خود در وزارت راه و شهرسازی و آرزوی سلامتی برای ایشان، با استعفاي آقای رستم قاسمی در پی تشدید بیماری، موافقت کرد و ابراز امیدواری نمود که بتوان از توانمندی‌های ایشان پس از بهبودی کامل استفاده شود.در پی قبول استعفاي آقای قاسمی از وزارت راه و شهرسازی، رییس‌جمهور، آقای شهریار افندی زاده معاون حمل و نقل وزارت راه و شهرسازی را با حفظ سمت به عنوان سرپرست این وزارتخانه منصوب کرد.

احکام کمیته انضباطی دانشگاه شریف منتشر شد؛

**۱۰ دانشجوی دانشگاه شریف تعلیق شدند**

احکام صادر شده برای دانشجویان متخلف دانشگاه صنعتی شریف در انتقاعات روزهای اخیر منتشر شد.شورای انضباطی دانشجویی دانشگاه صنعتی شریف اعلام کرد با توجه به وقایع هفته‌های اخیر در این دانشگاه و لزوم ایفای وظایف قانونی شورای انضباطی دانشجویی، در چند هفته اخیر، این شورا در حمایت از حقوق عموم دانشجویان و کمک به حفظ انضباط دانشگاه، جلسات متعددی برگزار کرده است. با توجه به حصول اولین نتایج و صدور و ابلاغ اولین سری از احکام این شورا، بر اساس گزارش اولیه عملکرد شورای انضباطی دانشجویی دانشگاه صنعتی شریف، تاکنون حدود ۲۳۰۰ شکایت به شورای انضباطی واصل شده است.همچنین بیش از ۲۵ ساعت جلسات رسیدگی با حضور اعضای شورا انجام شده که در این جلسات، پرونده‌ها و مستندات هر یک به صورت جداگانه مورد بررسی قرار گرفته است.شورای انضباطی دانشجویی دانشگاه صنعتی شریف همچنین اعلام کرده است که حدود ۴۰ مورد از پرونده‌ها، تفهیم تخلف انجام شده است.صبح سه شنبه ۱ آذر ۱۴۰۱ نیز برای ۱۳ مورد از پرونده‌ها حکم بدوی صادر شده و احکام به متخلفین ابلاغ شده است.آمار کلی از احکامی که ابلاغ شده، به این شرح است: ۲ مورد تعلیق با مدت از تحصيل به مدت دو نیم‌سال، ۴ مورد تعلیق به مدت یک نیم‌سال با احتساب سنوات، ۱۰ مورد تعلیق از تحصيل به مدت یک نیم‌سال بدون احتساب سنوات، و بقیه موارد توبیخ کتبی با درج در پرونده؛ و ۱ مورد تذکر شفاهی.

**حمله سپاه به مقر گروهک تجز به طلب «پاک»**

نیروی زمینی سپاه از سامتای بیش ددر جدید حملات خود علیه گروهک های تروریستی مستقر در اقلیم کردستان عراق را آغاز کرده است.در حملات سپاه، مقر گروهک تروریستی تجزیه طلب پاک (حزب آزاد کردستان) توسط موشک و پهپادهای انتحاری در حومه کرکوک مورد هدف گرفته است.

**اردوغان تهدید به حملات زمینی در عراق و سوریه کرد**

رئیس جمهوری ترکیه در سخنانی از آغاز حملات زمینی ارتش کشورش در مناطق شمالی سوریه و عراق به زودی خبر داد.به گزارش سایت شبکه روسیا الیوم، رجب طیب اردوغان در این باره اظهار کرد: پاسخ به حمله کثیفی که مردم ما را در استانپول قره قرار داد در قلب مراکز سازمان‌های تروریستی در شمال سوریه و عراق و در اعماق مناطقی داده شد که فکر می‌کردند امن است.اردوغان بدون ذکر نام آمریکا به عنوان حامی اصلی گروه‌های مسلح کرد در سوریه گفت: ما می‌دانیم که چه طرفی از تروریست‌ها حمایت می‌کند و به آنها سلاح و پول می‌دهد.وی تأکید کرد: در اسرع وقت با تانک‌های خود برای انهدام مقر تروریست‌ها وارد عمل می‌شویم و تانک‌ها و سربازان ما تروریست‌ها را در شمال سوریه و عراق ریشه کن خواهند کرد.رئیس جمهوری ترکیه دوشنبه سه نیز در این باره گفته بود که عملیات «چنگال- شمشیر» آدر شمال سوریه و عراق با به حملات هوایی محدود نخواهد شد.ترکیه و مناطق شمال سوریه طی چند روز اخیر شاهد حملات متقابل میان ارتش ترکیه و گروه‌های مسلح کرد مورد حمایت آمریکا بوده است.

**احضار مجدد کاردار ایران از سوی استرالیا**

او در حمایت از ناآرامی‌ها در ایران گفت: ما به همکاری با شرکای بین‌المللی‌مان و در داخل دولت ادامه خواهیم داد تا فشار بر ایران را به خاطر نقض حقوق بشر از سوی آن افزایش دهیم. وزیر امور خارجه استرالیا با مطرح کردن اظهاراتی مداخله‌جویانه درباره انتقادات اخیر ایران، اعلام کرد که کاردار ایران به دلیل آن‌چه «نقض حقوق بشر» در ایران خواند، به وزارت امور خارجه استرالیا احضار شده است.پنی ونگ، وزیر امور خارجه استرالیا در صفحه توئیترش با مطرح کردن اظهاراتی مداخله‌جویانه درباره انتقادات اخیر ایران، اعلام کرد که دولت استرالیا دوباره کاردار ایران را به دلیل آن چه سرکوب تکان‌دهنده معترضان خوانده، احضار کرده است.او در حمایت از ناآرامی‌ها در ایران گفت: ما به همکاری با شرکای بین‌المللی‌مان و در داخل دولت ادامه خواهیم داد تا فشار بر ایران را به خاطر نقض حقوق بشر از سوی آن افزایش دهیم.مقامات ایرانی در پاسخ به اقدامات کشور‌های غربی علیه ایران به بهانه‌های حقوق بشری اعلام کرده‌اند که سیاسی بودن موضوع حقوق بشر به هیچ وجه سازنده نیست و استفاده بزرای از موضوع حقوق بشر نمی‌تواند به ارتقا و پیشبرد ارزش‌های این موضوع در جامعه جهانی کمک کند.

**پارلمان اروپا از ارتباط مستقیم خود را**

**با ایران قطع کرد**

رئیس پارلمان اروپا گفت که تا اطلاع ثانوی ارتباطات و گفتگوهای مستقیم میان این نهاد اروپایی و جمهوری اسلامی ایران قطع می‌شود. به گزارش بیورونیوز، روبرتا متسولا همچنین تأکید کرد که «روپا چشم‌خود را روی معترضانی که چشم امید به ما دارند، نخواهند بست.»رئیس پارلمان اروپا همچنین با انتقاد از صدور حکم اعدام برای برخی از حاضرین در وقایع اخیر از اعمال تروریست‌ها علیه ایران تأکید استقبال کرد و گفت: نمایندگان پارلمان در همین راستا تصمیم گرفتند تا اطلاع ثانوی هیچ تماس مستقیمی میان پارلمان اروپا و همتایان رسمی ایران برقرار نکنند.مقامات ایرانی در پاسخ به اقدامات کشورهای غربی علیه ایران به بهانه‌های حقوق بشری اعلام کرده‌اند که سیاسی بودن موضوع حقوق بشر به هیچ وجه سازنده نیست و استفاده بزرای از موضوع حقوق بشر نمی‌تواند به ارتقا و پیشبرد ارزش‌های این موضوع در جامعه جهانی کمک کند.

**منافع پلنفرم‌ها**

ادامه از صفحه اول

بر این پایه برای ممانعت از سوء استفاده فعالان سیاسی، همجنس‌گراها و سایر موارد غیرقابل اجتناب، پلنفرم‌ها به ناچار باید قوانین خود را تدوین، اصلاح و به‌روز کنند (Bucher, ۲۰۱۳: ۱۱۷۷) به نحوی که در عین جلوگیری از ریزش کاربران گریزان از محیط جرم‌خیز و فاسد، با محدودیت‌های زیاد هم آنها را به سمت پلنفرم‌های رقیب خود فراری ندهند و اینگونه است که بخشی از منافع پلنفرم‌ها در بند خودتنظیم‌گری داوطلبانه قرار می‌گیرد.

در کنار خودتنظیم‌گری پلنفرم‌های دیجیتال، وضع قوانین دولتی نیز برای کنترل آنها ضرورت دارد، به ویژه که پلنفرم‌های بزرگ در کشورهایی مانند آمریکا قرار دارند که قواعد و مبانی نظام حقوقی آنها در بسیاری موارد با نظام حقوقی ما سازگاری ندارد.
اکتفا به خودتنظیم‌گری پلنفرم‌ها در عین حال می‌تواند منجر به تصویب مقرراتی مغایر با برخی اصول و ارزش‌های اخلاقی و قانونی سایر کشورها یا کشور محل استقرار پلنفرم باشد، مانند حذف پست‌ها یا صحتاح اجتماعی مربوط به شهیدیه سلغتم توسط پلنفرم اینستاگرام که مغایر با قوانین ایران و اسناد بین‌المللی ضد تروریسم است.

## اخبار صنعت

معاون اول رئیس‌جمهور در نشست هیئت‌های عالی رتبه ایران و بلاروس گفت: نقشه راه همکاری‌های تهران و مینسک روابط تجاری دو کشور را به صورت پایدار ارتقاء می‌دهد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی معاون اول ریاست جمهوری، آقای مخبر عصر سه شنبه در مذاکرات مشترک هیئت‌های ایران و بلاروس با اشاره به روابط سیاسی پایدار و نزدیک دو کشور تصریح کرد: متاسفانه مناسبات اقتصادی فی‌مابین همیای روابط سیاسی ارتقاء پیدا نکرده که لازم است برای رسیدن سطح روابط اقتصادی به روابط سیاسی تلاش‌های جدی صورت گیرد.

معاون اول رئیس‌جمهور تعمیق روابط اقتصادی را پشتیبانی‌کننده مناسبات سیاسی ارزیابی کرد و اظهار داشت: روابط اقتصادی گسترده میان دو کشور می‌تواند تضمین‌کننده روابط سیاسی باشد که امیدوارم در سفر نخست وزیر بلاروس به تهران تصمیمات مناسبی اتخاذ شود که تضمین‌کننده ارتباطات دو کشور باشد.

دکتر مخبر بر ضرورت استفاده از ارز ملی دو کشور در مبادلات تجاری ایران و بلاروس تأکید و خاطرنشان کرد: ایران آمادگی دارد همکاری‌های خود را در زمینه‌های مختلف تجاری، صنعتی، کشاورزی و صنایع نفت و گاز با بلاروس افزایش دهد.

معاون اول رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به ظرفیت‌های گسترده کشورمان در بخش ترانزیت از آمادگی ایران برای همکاری گسترده با بلاروس در این بخش خبر داد و گفت: لازم است کمیته‌ای در حوزه حمل و نقل میان دو کشور ایجاد شود تا بسترهای لازم را برای همکاری‌های ترانزیتی و ایجاد خطوط هوایی مستقیم میان دو کشور فراهم نماید.

دکتر مخبر با یادآوری اینکه بلاروس نیز مانند جمهوری اسلامی ایران از سوی نظام سلطه و به خصوص آمریکا تحت فشار و تحریم قرار دارد، خاطرنشان کرد:

رییس سازمان انرژی اتمی تولید اورانیوم ۶۰ درصدی در سایت فردو از روز دوشنبه را تأیید کرد.

محمد اسلامی در حاشیه بازدید از بیستمین نمایشگاه محیط زیست درباره واکنش ایران به قطعنامه شورای حکام گفت: گفته بودیم که فشار و قطعنامه سیاسی چیزی را تغییر نمی‌دهد و صدور قطعنامه واکنش جدی دارد و به همین خاطر تولید اورانیوم ۶۰ درصد در فردو از روز دوشنبه آغاز شده است. در همین حال صبح دیروز و پیش از اطلاع‌رسانی رسمی رئیس سازمان انرژی

اسلامی از واکنش سخت ایران به

صدور قطعنامه شورای حکام خبر داد

## آغاز تولید اورانیوم ۶۰ درصد در «فردو» و واکنش آمریکا



ایران آمادگی دارد تجربیات خود را برای مدیریت کشور در شرایط تحریم در اختیار بلاروس قرار دهد.

معاون اول رئیس‌جمهور در ادامه با اشاره به نیازهای ایران و بلاروس به تولیدات یکدیگر گفت: ایران و بلاروس می‌توانند نیازهای یکدیگر را در بخش‌های مختلف به صورت متقابل تأمین کنند و با استفاده از روش‌هایی همچون تپه‌ار بخصوص در شرایط تحریم نیازهای خود را مرتفع سازند.

دکتر مخبر با اشاره به پیشرفت‌ها و موفقیت‌های گسترده کشورمان در بخش‌های مختلف نظیر حوزه دانش بنیان، تولید دارو و تجهیزات پزشکی افزود، ایران آمادگی دارد دستاوردها و پیشرفت‌های خود را در زمینه‌های مختلف صنعتی،های تک، سلامت و احداث نیروگاه و تأسیسات پتروشیمی در اختیار بلاروس قرار دهد.

معاون اول رئیس‌جمهور افزود: جمهوری اسلامی ایران در سال‌های اخیر وابستگی خود را در صنعت نفت و گاز به حداقل کاهش داده و امروز از توانمندی وسیعی

## توافق ایران و بلاروس برای گسترش و تعمیق روابط اقتصادی

کنیم و برای ارتقاء روابط اقتصادی و تجاری دو کشور تلاش کنیم.

رومن گلاوچنکو یکی از مهم‌ترین اهداف سفر خود به تهران را نهایی کردن نقشه راه همکاری‌های دوجانبه اقتصادی عنوان کرد و گفت: باید در این سفر پیش‌نویس نقشه راه دو کشور را نهایی کرد تا وزرای خارجه ایران و بلاروس مقدمات امضای این توافقنامه را دنبال کنند.

وی با اشاره به روند رو به رشد مناسبات تجاری دو کشور در سال‌های اخیر گفت: هنوز سطح روابط اقتصادی نسبت به ظرفیت‌های دو کشور پایین است که باید در این زمینه گام‌های بلندی برداشته شود.

نخست‌وزیر بلاروس از علاقمندی کشورش برای استفاده از دستاوردها و توانمندی‌های جمهوری اسلامی ایران در بخش‌های مختلف صنعتی، تجاری، دانش بنیان و خدمات فنی و مهندسی خبر داد و گفت: بلاروس آماده است در حوزه حمل و نقل، کشاورزی و احداث ماشین‌آلات و تجهیزات معدنی و کشاورزی با جمهوری اسلامی ایران همکاری مشترک داشته باشد.

وی با استقبال از پیشنهاد معاون اول رئیس‌جمهور برای استفاده از ارزهای ملی دو کشور در تبادلات تجاری گفت: لازم است همکاری‌های بانکی خود را افزایش دهیم و مکانیزمی برای این تسهیل مرادوات تجاری مهیا کنیم.
رومن گلاوچنکو با اشاره به مذاکرات انجام شده یکی از شرکت‌های هواییمای ایران برای برقراری پرواز مستقیم به بلاروس خاطرنشان کرد: درخواست رسمی این شرکت را دریافت کرده ایم و در حال اخذ مجوزها و فراهم‌سازی بسترهای لازم برای اجرای این برنامه هستیم.

در این نشست وزیر صنعت، معدن و تجارت نیز در خصوص نقشه راه همکاری‌های دو کشور توضیحاتی داد و گفت: این نقشه راه ۱۶ محور دارد و تقریباً تمام زمینه‌های همکاری میان دو کشور را پوشش می‌دهد.

وزیر خارجه آمریکا به گزارش‌ها درخصوص غنی‌سازی اورانیوم ۶۰ درصدی در سایت فردو در ایران واکنش نشان داد. آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا در نشست خبری مشترک با محمد بن عبدالرحمن، وزیر خارجه قطر تأکید کرد که نمی‌توان گزارش‌ها درخصوص غنی‌سازی اورانیوم ۶۰ درصدی توسط ایران در سایت فردو را تأیید کرد. وی همچنین گفت که ایران تلاش می‌کند که مسائلی را وارد (مذاکرات) کند که ارتباطی با تلاش‌ها برای احیای برجام ندارد.

آمده است: دو کار دیگر ایران که پاسخی بنظر قاطع به قطعنامه اژانس بین‌الملل انرژی اتمی است راه‌اندازی و نصب سانترفیوژ جدید در دو سالن خالی در فردو و نظنز است. این سالن‌ها به دلیل تعهدات ایران در برجام خالی از سانترفیوژ شده بود که ایران دوباره در این دو سالن سانترفیوژ نصب کرد. همچنین چهارمین حرکت مهم ایران در مقابل قطعنامه اژانس تعویض سانترفیوژهای IR۱ در فردو با IR۶ خواهد بود که بنظر می‌رسد زخم‌کاری بزرگی به آمریکا خواهد بود، زیرا توان ظرفیت هسته‌ای ایران در فردو را ۱۰ برابر خواهد کرد.

اتمی، خبرگزاری دانشجو نوشت: ایران غنی‌سازی ۶۰ درصد را در فردو شروع کرده است که پیامی سخت و شدید به قطعنامه آمریکایی-اروپایی اژانس بین‌الملل انرژی اتمی است. اقدام دیگر ایران ایجاد دو آبشار جدید (IR۴) و (IR۳) در نظنز در فردو بود که به مرحله قبل از گاردهی رسیده است و برای رسیدن به روند غنی‌سازی چند روزی طول خواهد کشید، ولی این موضوع در عمل یعنی ایران غنی‌سازی با این آبشارهای جدید را شروع کرده است. در ادامه گزارش این خبرگزاری دولتی

### توضیح قوه‌قضاییه درباره الهام افکاری

عمل می‌کنیم و تروریست‌ها را در هر موقعیتی باشند به سزای اعمالشان خواهیم رساند.

ستایشی ضمن تبریک فرا رسیدن هفته بسیج از تشکیل کارگاه پیگیری و اجرای سیاست‌های ابلاغی از سوی رهبری خبر داد و گفت: برای اجرای فرامین رهبری قرارگاهی منسجم و پیگیر را مستقر کردیم تا نگاه رهبری به قوه قضاییه اجرایی شود.

سامانه ارجاع پرونده به کارشناسان

وی در پاسخ به سوالی درباره سامانه ارجاع پرونده به کارشناسان گفت: این سامانه یک نسخه آزمایشی دارد که ارجاع هوشمند کارشناسی دارد و در سامانه مدیریت پرونده‌های قضایی است و این اقدام جهت عادلانه کارشناسی به کارشناسان رسمی دادگستری از ناحیه قضات مراجع قضایی است.

وی ادامه داد: آیا این سامانه ارتباطی با سامانه‌های ۲۰۲۰ و ۱۵۱۵ دارد؟ سامانه ۱۵۱۵ مربوط به وکلای و مشاوران قوه قضاییه است و سامانه ۲۰۲۰ مربوط به کارشناسان رسمی است. این سامانه قرار است با سامانه‌های ۲۰۲۰ و ۱۵۱۵ ارتباط پیدا کند و تا سه ماه دیگر این سامانه نهایی خواهد شد.

تمهیدات قوه قضاییه برای کنترل دارو

ستایشی در پاسخ به سوال دیگری درباره تمهیدات قوه قضاییه برای کنترل دارو گفت: مساله دارو و تجهیزات پزشکی مساله روز است و کمیته‌های دارویی نگرانی‌هایی را بوجود آورده است. موضوع فرایند دارو و جهت تولید و ورود و توزیع کاملاً اجرایی است و ارتباط مستقیمی با دستگه قضایی ندارد، اما همواره تأکید ریاست قوه قضاییه بر این بوده که ملاک ما رفع مشکل و گرفتاری‌های مردم است و هر اقدامی که از قوه قضاییه در رابطه با قوه مجریه و دولت برمی‌آید دریع نشود. کاملاً ایستاده و مهیا در جهت رفع مشکلات هستیم. مثلاً در حوزه واردات اگر امنیتی هست یا در تولید هست به آن بپردازیم. امید داریم دولت محترم هم اهتمام لازم را در جهت رفع مشکلات مردم خصوصاً در حوزه داروهای خاص بر دارد.

آخرین وضعیت پرونده‌های ارز فردایی و معاملات بدون مجوز وی درباره آخرین وضعیت پرونده‌های ارز فردایی و معاملات بدون مجوز گفت: اهتمامان این است در شرایط جاری نگذاریم التهابات در حوزه‌های مختلف موجب شود که دشمن سوءاستفاده کند. ۲۱ نفر به اتهام اخلاف در نظام اقتصادی از طریق معاملات بدون مجوز دستگیر و تفهیم اتهام شدند و



قرار تأمین قانونی مناسب برای آن‌ها صادر شده و دقت شده است تا کسانی که در التهابات بی‌گناه هستند آزاد شوند. ۸ نفر از این تعداد به لحاظ این‌که جرمی نداشتند آزادشدند و ۱۳ نفر که مرتکب اعمال مجرمانه شدند با صدور قرار بازداشت موقت در زندان هستند.

وی افزود: در رابطه با موضوع ارز فردایی ۱۴ نفر در ماه جاری دستگیر شدند و پرونده در شعبه ۱۰ بازپرسی مجتمع قضایی ویژه رسیدگی به جرایم اقتصادی است. قرار تأمین صادر شده و از این تعداد یک نفر با قرار وثیقه و ۱۰ نفر با صدور قرار کفالت و ۳ نفر دیگر هم با صدور قرار التزام آزاد شدند. پرونده‌ها در تحریقات است و بزودی در مرحله دادرسا تعیبت تکلیف خواهند شد.

سختگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی درباره جرم الهام افکاری گفت: براساس گزارش‌هایی که داریم الهام افکاری از نام بردارست استفاده و اقدام به تحریک عده‌ای از افراد مستعد و همراهی آنان در تحمیل کرده است. این خانم قصد خروج از کشور هم داشت که حکم‌بلیش صادر و در زمان خروج از کشور دستگیر شد. اتهام او اجتماع و تبانی به قصد اقدام علیه امنیت کشور از طریق همراهی با فراخوان‌های معاندین نظام است و این اتهام تفهیم شده و قرار تأمین بازداشت موقت او صادر شد و در زندان است. او ارتباط گسترده‌ای با عناصر فعال رسانه‌ای و شاخص برانداز داخل و خارج در شبکه اینترنشنال داشته و اقدام به نشر اخبار کذب کرده و در اغتشاشات سال‌های اخیر و آشوب‌هایی که در فارس بوده نقش‌آفرینی داشته است.

### وزیر خارجه قطر: با وزیر خارجه آمریکا درباره ایران گفت‌وگو کردم

اوکراین به روسیه می‌دهد. مسکو و تهران چنین اتهاماتی را رد کردند. پیش از این حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه ایران گفت که تهران چند ماه قبل از آغاز عملیات ویژه در اوکراین پهپادهایی به روسیه تحویل داده است.

در همین راستا، ناصر کنعانی سخنگوی وزارت خارجه ایران در نشست خبری اخیرش در پاسخ به سوالی درباره موضوع جنگ اوکراین و برخی از اخبار منتشر شده مبنی بر کمک ایران به روسیه در جریان این جنگ تصریح کرد: در خصوص بحران اوکراین ما بارها مواضع خود را به صورت صریح و واضح بیان کرده‌ایم. همانطور که بارها گفته‌ایم در ارتباط با این بحران ما پایبند به سیاست بی طرفی فعال هستیم. ما یک طرف جنگ اوکراین نیستیم و از ابتدای این بحران تلاش کردیم در چارچوب مناسبات دوستانه‌ای که با دو طرف داریم، دو کشور را به مسیر دیپلماسی

**در نگاه غربی‌ها اصالت با منافع است نه با حقوق بشر**

سفرای و رؤسای نمایندگی های سیاسی کشورهای عضو آسه آن در تهران ظهر روز دوشنبه ۳۰ آبان با علی باقری معاون سیاسی وزارت امور خارجه دیدار کردند.

در این دیدار که سفرای ویتنام، اندونزی، مالزی و برونئی دارالسلام و کارداران فیلیپین و تایلند حضور داشتند، معاون سیاسی وزارت امورخارجه با اشاره به ظرفیت های همکاری میان کشورهای آسیایی، آسه آن را ظرفیت مناسبی برای ارتقای همکاری اقتصادی دانست و تصریح کرد: همکاری‌های اقتصادی، ثبات و صلح منطقه ای را نهادینه کرده و زمینه دخالت بیگانگان در امور منطقه ای را از بین می برد.

علی باقری با اشاره به رویکرد سیاسی و منفعت‌طلبانه دولت‌های غربی در موضوعات بین‌المللی اظهار داشت: مبارزه با تروریسم و قاچاق مواد مخدر و حمایت از حقوق بشر در دیدگاه غربی‌ها اصالت ندارد، بلکه بخشی از جعبه ابزار سیاست خارجی این کشورها را تشکیل می دهد و به همین جهت هرگاه منافع آنها اقتضا کند از تروریسم حمایت می کنند و حقوق انسان ها را زیر پا خواهند گذاشت.

در این دیدار هر یک از سفرا و کارداران کشورهای عضو آسه آن بر توسعه همکاری های دو و چندجانبه تأکید کرده و تصریح نمودند ارتقای همکاری ها میان اعضای آسه آن و جمهوری اسلامی ایران منافع بلند مدت دو طرف را پایدار خواهد کرد.